
t

16

rou věnoval jednak klubu Komen-

ský jednak vyučování České SvoZE SOUTH OMAHY
Obloky a svrchnílty (I1 1400bodomyslné Nedělní Školy jed

::

nak církvi Cesko-Moravskyc- h

1010 1'od pórující Sokol Pratří v prácí národní a přál mu
mnoho zdaru a štěstí na dalšíItJ Tj Ptír $350 kulliot danímcente životem Neradí loučili jsme

UHpohidii třináctý výroční se s p f V Štěrbou který příští
ples v Národní Síni na 21 ho rána odjížděl do Cedar Rapidu

la kdež pracovat! bude v zná
mem veiuojekarnickem závode p
W F Severy VAVrn přátelům
zůstavil p J V Štěrba vždy mi

lou vzpomínku
HOME FURNITURE 00

'

JÍ i

a Uul v sobotu dno 20

listopadu 1000 11

NA PRODEJ doutníkářaký
cukrářský Kroccrní a c Školními

potřebami obchod a budova v níž

obchod tun ne nacliAí Roční at

více tmi fl000 NY-c- třeba

uplatit! ihned OHtutnl na mírné

aplálky Příčina vzdaní ho ob-

chodu jent h míním odejiti v

jiné mÍMto Dobrá příležitot pro
Nfjažívčho krajana Obchod mu- -

503-5070-
9 S 24 St — Prodává-

me veškerý nábytek o 20 procent

f Irifmc nabídku
xualatl po cipr-n-

u

ti a UuMou ad u

C (I l lna
doblrhul — ifodro-htn- é

íicjpf Utiíjíí
prohlítlca — f kn
od zimní oblek
nebo avrchrilk
{hotovené tohoto
roku t nfJlf)Slh
tátek nejnovřj-Klc- h

a npjniodrii-S(c- h

fttrihfi t Ú'
rukou U mnít
cenu í 1400 min
z vídat Ml tana
bude %'tM

Tél vdm dámt

$3 $o pár mul'

ikýth kalhot i

pikného wonttilu

i kalfiým ndku

tem obleku nebo

levněji než v Omaze a to za hotové
nebo na výhodné splátky Pře
včďčto sel tř

Vy

vyhlížífo

žlutě
Víc tileíí v tom ! Tak jitra

jaoa nemocna Jadin a Jtjich

produktů "Hni" Uh f
mnohtri do ?aií km

Vy nem&leU itrivltl valí po-

travo vaie chnř k Jídla jut ala
ta trpíta hromí bolenía Ihrf
boleitml hladko aivratí loro-iko- n

malarlckoo licpm atd Čt

ho jeit vim třeba aaoi porca ni-

jakých loll neb člatíci yoif tí

pUnlek — ale tlíitela Jator

Thedforďs

Black-Draug- ht

Tanto yftef Uk poiebf
]mnl ok chorá jltr On fllitf

krt v obnovu) huf nw

rf jAanl mosdk JMI tiopu
Jft prtrfM likm pro

moona pltr m l4rlny ro

fuiuj Tlachá otaorMtl triT-- nt

Zkut k

U vltok IlklratMi Ukf II
elfl v kltakáb

— Jíž tuto sobotu uspořádán bu- -

e čilými našimi Sokolkami skvělýhí Wt prodán do 15 října '06

lllaNt nebo dopíňte na

J J Malý
2-- th and Q St So Omaha

— Ueplatnč zijbolíkařxtví
Creíífhton Dental OIIi-r- ' 210 ji

VF]~t~SZ ivrthniku
Ul VnS Hhlcdáte U o- -

18 ul Omaha 12m

ples v Národní Síni na 21 a U ul

Sboru podařilo se získatí známou
hudbu p AI Kořiskovu z Omaby
při níž každý znamenitě se poba-
ví V sobotu na shledanou v Ná-

rodní Síni! Nikdo toho jistě li-

tovali nebude kdo mezi naňe So-kolk- y

zavítá a v přátelské zábavě
večer s nimi stráví Vstupné 25c

Začátek v 8 hod večer
— Právem zajímá se celá south-omažsk- á

česká veřejnost o skvě-

lou zábavu již uspořádá Háj 1 'al-

ma Vítězství č 5(5 Kruhu Dřeva

Matice Školská v Bo Omaze I-- I blck ticbo avrch- -

svolává důležitou mimořádnou J nik Jaou ncotfyfaj- -

tié co do jtikoiill
a mají cenu kaZdlho centu t4W Kalhoty obdrííta K1MKMA

ťi[xru 14 a [ftl centd na tvém obleku nebo avrchnfku Jlnml
obdržíte thidí v cení 11750 ra 19 V5

mimo
lovy

Kchňi na pátek V) října v 7 ho
Večer Poněvadž předlčhá tlbU

žité rokování zejména o vzdání
ku mÍHta učitele p J V Stčrby
jext účaNÍenHtví víeeh členu tohoto

řek v sobolu 27 října 1ÍJ00 v NáUkua velice žádooeiio

h DieriNtbier před rodní Síni na 21 a U ul Pude
— V výročí truchlivé dčjínné to zábava prvého řádu a výbor za-

ručuje každému návštěvníku zna- -UdáloNti dne B listopadu uxpořá
dá Vzdělávací Klub Komenský měníte pobavení J'ři zábavě teto zraněny muž zemřel v ambulanci

Troup zaprogramový večer Klub zíwka provede svoje cvičení cvičící čet na cestě do nemocnice!

pro večer onen red Otakara Char nechal manželku n tři dítky a byl
Pamatujte fe nikde m koupíte kvncjl tak dobré zboží

vata i Omahy který promluví "O
Táboru Nebrasská Lípa č líťJ
WOW z Omahy
— Dovolujeme si upozornit vSe--bitvě JJČlohorNkó" Klub Koracn

nký doufá ítí účaKtcriBtví členů to
chny naše příznivce že přeatěho- -

ho večera bude hojné vaJi jsme úřadovnu našeho dřevař
ského a uhelného obchodu na

jako n krajan ft

J MjREŠ TEA CO
11)04 So líHIi Hti Omnii a Neb

Velké tiioby těch oe)eplích importovaných druhA kávy

lt)f cíkoríe a vlebo koření Vdktiré zboží jtkt ldy Ceritvtf

a zaručené Na Uidý aeba m nil oábup doufanou prémiový

kupon ku rý vám tarufí píkný přfJmftt zdarma 50'3
O hojnou ptínb brajaoA žádají Marii a Žaloudek

— Prvé třídy zubní práco zdar
lna v Creighton Dental College
Omaha Í2m2

východní atranu 24 uliee mezi

N a O ul do naší viastní budovy
a budeme moci každému lépe po

nsí :jí let stár
— Hodina Joe Macháčka na

2' a W ul těší ne z příchodu roz-

tomilé dcerušky (irutulujemel
— V nc-dčl- í v 7 hodin ráno ze-rnř- el

v South Omaha hospitálu
William McCulloKfh z Wyoming
Neb následkem zraiižní jež v so-

botu v noci utrpěí na Jtailroad ave

a Wsinhiniftoii ul Má se za to že

MoOulloutfh buď spadl u vlaku
ano i stál na tratí a vlak do něho

vrazil Měl rozbitou lebku vel-k- e

u ránu na hlavě žebra rozdrce-

ní a část jedné xiohy mu uříznuta

— J J Malý veřejný notář
obstarává spolehlivé pojiítční pro sloužit jelikož budem duí ti vždy

část našeho zboží zde na skladěti ohni 24 a Q ul 39

Navštivte nás S óctou— Přátelé a příznivci Vzdčla
vacího Klubu Komenský č 2

TEL Hed 1814

Crosby-Kopietz-Caae- y Co

tř Tel 614

- Dvůr Prokop Velký 5 3380
Upozornění ciíným krfljanfim ISouth Omaze připravili p J V

Stčrbovi předsedovi dotyčného
Pimnill fniBIřřÁ hůt mmúiNeodvislých Lesníků činí pilnéklulu příjemný večírek na rozlou
IIIIIJIJ1I1 I 1IU1IUUU1 la UUUUI UllllllIUUUllIVtcCullough byl así 30 roků stár

čenou v Národní Síni v sobotu přípravy k výroční soukromé zá-

bavě již uspořádá v sobotu dne
17 listopadu v síní Fraňkově Po

dne '13 října NYivžtčva byla
skutečné neočekávané velká což

— Ve čtvrtek min konal Vzdě-

lávací Klub Komenský svou pra-

videlnou schůzí na níž proveden

byl následující proffram
1 Ncj- -

atřhuje nábrtek obatarává vcíkeru dojiravu tavaiadcl a vfibec koná
víc co v obor tento tiálcZf Ctčiim kra Junflni poalouK jrávné a

rych le ta ceny přiměřené Mimo to prodá vám levni dříví na topení
jakož 1 1 druhé ruky dříví atavební

Objednávky nechte buď v Hotelu Praha aneb v Jeho obydlí
Cíalo 1262 jIStiií 14 ulice Omaha 6tř

zvánková tato zábava patří ro
hodně mezi nejlepší v South Oma

svčdčí o tom že byl p J V Stčr
ba dokonale oblíben ve společno

ze pořádané a tu není divu že 'zásfí v níž se pohyboval Mimo
bavní výbor v předtuše velikéj uU
vňtěvy zahájil k ní záhy příprav

rtVyiých her jož dařily se známe
nitě proveden byl též malý pro lívnuufí a ř ř v i" u ti

líram jenž velice mile působil na ťMir') řeznický a uzenářský obchodné práce Vstupné pro pána a dá
mou obnáseti bude $100 za itt
rýž však každý host obdrí u dveví

poukázku na pivo a doutníky v

přítomné SI Mařenka Volenco
va zapěla při svém vlastním do

průvodu na piano píseň "Horo

řítulnější domácí ] Jan

Štěrba 2 Holo m piano pí
Mi-niber- er

3 Osobní magnetísrnua

p J V ňtěrba 4 Divoké koření

p Hřetislav Díenstbier Strýček
Příhoda různými otázkami ukon-

čil program
— Následkem odcestování jed-

noho z učitelů jiaší české fikoly

p J V Štěrby převzal na ae úkol

ten p Štěpán Haluza Pan Halu-

za jeKt mladík velmi nadanný a

jsme přesvědčeni že třídy mu

svěřené budou i na dále zdárně

pokračovati

mé hodnotě Zábava tato skonhoro vysoká sil" po níž nucena
čí jako obyčejně až se Loxle rozebyla pndati: "Ze peníze svčtem

roh 10 aUllllmn ul Omuha

Ilotiat vybfr řorarLo riinoa v So ho drubit itejlepií
Jakontl a ř Cíny tn'JlciifJSí Zvliidtfi fyrohky uzeoář'
iké tí Ai in ncjlofiAÍ jovMI a Jďnj eannionltě ua odbyt
ZboM uioXuo t% objudnat tvlcíonemi Douglai líllO

jdouvládnou" Odmčnčna byla nad
~ V pondělním yjwwlání městšeným potleskem což svědčilo že

ské rady bylo rokovány o nabídpřítomné uvedla v příjemný roz

irifir Dvojzpěv paní Minibergo kách na stavbu nové radnice
Městská rada obdržela dvě zákonve a si D Kadavý: "Zasviť mi
né nabídky Firma McDonald &
lock nabízí poulaviti budovu dle-dán-

městského inženýra za

ty slunko zlatěl byl rovnez
vděčně přijat a vyvolal v nitru
každého jakýsi pohádkovitý pocit
a touhu po drahé vlasti Pan Mi- -

DB JAN 11

Kdykoliv potřubujata ku Cirk
bRuafi6bk vyjížďce objdoJte a

jej v najvelií pftjíovni koní a povoat

Pahico Stables
ť II IKKHJIITON máj

roh 17 ii Duvenport ul
Kotity Jaou vyhřívány a prot

%io)o" v uleť podniknout! I d lt ví
Ul P'v(y H'nt il otJdiiaU t
lafoaitkf %V M

fl57u firma Johnson & Arm-

strong za $10542 Na xtavbu kutniberger promluvil po té několika
o voleno $j0OO0 Stavba budeslovy o práci J V Štěrby kte
nejspíše zadána firmě McDonald

Hoek

— V pondělí odpoledne přišelTrápeni chorými čfvy
iroznýrn způsobem o život Thomas
Troop z Council Hluffs zamést- -

naný jako přesunovuč u dráhy
'hieauo (Jreat Western Stál na

OMAIU
Loan & BuiUling

caoclatlon

mi Grand Union In Storc

Mlh A K Htreeti

V SOUTH OMAHA NEb- -

1 Jřkdnt bcxtlnri Od 9 do 13 hod aop
Od 8 do 5 bod odp
Od 7 do 8 bod věci r

ťtleíon v úíado"ni a vobvrflí a4

Pravá řc8ká""TlržlnkaM

vyiibl ieainfi

tetký dootc Ikit

IiTL LAITNER
122 H4f- - SO at wtíi Ointba

louřt(U(rr uf

Hat only 014 Couotry Virginii

nákladním voze n nímž bylo cou-ván- o

z hlavní tratě na traC vedlej- -

ufiinl aa konoo a klidu imučunjm
1 iSivům e tjuiliii pakli

l Dra Richlra

! Anclior Pain Expeller

j ďUlutiil M vetře v tiiiit bolustf

g ÍUři dutliuviumi luUjaky

CHAS II STILLEii
vlutttnl v zor ta' uřízeny'

Hostinec
na aovcroisáp rohu 13 a
llownnl ul v OmaiH

Má tm aklatlé hy njlp£t
doutníky l doinacl

vínu n likéry

í když byl vlak pojednou náhle
přťHtřhovaU a Pp Huildlnu do

zaitaveri a iiasledkem nárazu vn
n Troup svržen byl dolu Dopadl
iiavott na koleno spojovaě? a o- -

jich nvch úřadoven
na jihovch rh 10 n Dody? ul

kdel vllchnt třl l noví pKluM tu-do- u

arUenl vlllni tpiltf nott latu
platí ft protant na tpr a tu-rát- á

pftjfkjř na diovty na meaUu!

itiráči n patli přes koleje Dřív
iteí mohl strojvedoucí lak znst i5 VilmuSt 1 OiliřMih mimly

2 +s k y M kaJ4é Uivl
1 li a a m "

viti přejet byl Troup phdnliid
i m anaaiie piirUm X Xattlaarr tajamatkkoly prvul kary s niehi jednu u

MoriQv icíah vidy na cepu
Chutný aikuafk vidy po ruca

Knutavto a na jtslnu i'}
U W I(M)JHH pfdaulii mu obo itoliy irovna pol kj

nti Je Mviiť-- J

liyly rozvjreeujr

I nr viuLtii uuiuu j

S xk F Ai Richter A Co

J Y 215 iVariitrr NtwVarl

tjKí-HOSTJNE- C

)muI

V nml f NomorAt!
ILaTTII b 0aiak4t íeb

i 1 i mm m m tt a w
kdeíto drultA kolo přejelo jej
koleny UAna ha hlavo bvU jii

Prodpiaťto co na ťoisroi: i roínĎlama o noli nnrtvluou Smrtelně


